

簡明綜合財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會刊發之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號（經修訂）「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16所載之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本集團於編製此份未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度編製經審核財務報表所採用之會計政策一致。

3. 分類資料

本集團按主要業務及地區劃分之營業額及經營虧損如下：

按主要業務分類：

	截至二零零四年六月三十日止六個月 (未經審核)				綜合賬目 千港元
	設計、 製造及 銷售 仿真植物 千港元	製作、購買 及發行電視 節目及 提供多媒體 相關服務 千港元	透過互聯網 入門網站 銷售節目 性產品 千港元	內部撇銷 千港元	
對外銷售	17,786	3,680	391	-	21,857
內部銷售	73	-	-	(73)	-
其他收益	540	27	4	-	571
	<u>18,399</u>	<u>3,707</u>	<u>395</u>	<u>(73)</u>	<u>22,428</u>
收益總額	<u>18,399</u>	<u>3,707</u>	<u>395</u>	<u>(73)</u>	<u>22,428</u>
分類業績	<u>(12,450)</u>	<u>(14,955)</u>	<u>(2,252)</u>	<u>-</u>	<u>(29,657)</u>
利息收入及未分佈利潤					119
未分佈費用					(2,061)
經營虧損					(31,599)
財務費用					(2,068)
除稅前虧損					(33,667)
稅項					-
未計少數股東權益前虧損					(33,667)
少數股東權益					-
期內股東應佔虧損淨額					<u>(33,667)</u>

3. 分類資料 (續)

截至二零零三年六月三十日止六個月
(未經審核)

	持續經營業務			已終止 經營業務		綜合賬目 千港元
	製作、購買 設計、 製造 及銷售 仿真植物 千港元	及發行電視 節目及提 供多媒體 相關服務 千港元	透過互聯網 入門網站 銷售節目 性產品 千港元	提供汽車 防盜及 追蹤服務 千港元	內部撇銷 千港元	
對外銷售	10,916	389	137	212	-	11,654
內部銷售	-	-	-	-	-	-
其他收益	468	103	-	2	-	573
收益總額	<u>11,384</u>	<u>492</u>	<u>137</u>	<u>214</u>	<u>-</u>	<u>12,227</u>
分類業績	<u>(19,366)</u>	<u>(2,465)</u>	<u>(1,378)</u>	<u>(25,090)</u>	<u>-</u>	<u>(48,299)</u>
利息收入及未分佈利潤						41
未分佈費用						(1,388)
經營虧損						(49,646)
財務費用						(4,508)
除稅前虧損						(54,154)
稅項						-
未計少數股東權益前虧損						(54,154)
少數股東權益						-
期內股東應佔虧損淨額						<u>(54,154)</u>

3. 分類資料(續)

按地區分類：

	截至二零零四年六月三十日止六個月						綜合賬目 千港元
	美國 千港元	香港 千港元	中國 千港元	歐洲 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	
對外銷售	<u>12,189</u>	<u>1,937</u>	<u>3,680</u>	<u>4,051</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>21,857</u>
分類業績	<u>(10,510)</u>	<u>(1,356)</u>	<u>(14,955)</u>	<u>(2,836)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(29,657)</u>
	截至二零零三年六月三十日止六個月						
	(未經審核)						
	美國 千港元	香港 千港元	中國 千港元	歐洲 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合賬目 千港元
對外銷售	<u>3,420</u>	<u>2,535</u>	<u>601</u>	<u>4,659</u>	<u>439</u>	<u>-</u>	<u>11,654</u>
分類業績	<u>(7,202)</u>	<u>(4,497)</u>	<u>(27,555)</u>	<u>(8,266)</u>	<u>(779)</u>	<u>-</u>	<u>(48,299)</u>

4. 其他收入

	截至 二零零四年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 千港元
利息收入	119	41
樣板銷售	183	359
佣金收入	-	6
匯兌淨收入	72	90
其他	316	118
	<u>690</u>	<u>614</u>

5. 經營虧損

本集團之經營虧損已扣除下列各項：

	截至 二零零四年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 千港元
已銷售存貨之成本	22,569	17,259
電視節目及特許轉授權之攤銷／減值	13,046	414
遞延開發成本之攤銷	400	374
折舊	2,162	3,533
物業、廠房及設備之減值	-	21,960
出售及撤銷物業、廠房及設備與其他資產 之虧損	2,776	4,650
呆壞賬撥備	3,786	98
	<u>3,786</u>	<u>98</u>

6. 財務費用

	截至 二零零四年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款利息	159	528
其他貸款之利息	1,889	3,930
融資租約之利息	20	50
	2,068	4,508

7. 稅項

由於本集團於截至二零零四年六月三十日止六個月並無源自香港或其他地區之應課稅溢利，故並無於期內作出香港利得稅撥備（二零零三年：無）。

本集團仿真植物銷售業務之香港利得稅乃以綜合基準評估，即各經營仿真植物銷售業務之附屬公司乃一併於本公司全資附屬公司「精藝遠東有限公司」之名義下評估。此基準於截至二零零零／零一年課稅年度一直為稅務局接納。於年內，稅務局建議從二零零一／零二年之課稅年度起按各自公司獨立計算，並追溯至自一九九八／九九年度。此影響為集團內一間公司之虧損不再可以抵銷其他公司之利潤。因此，則有額外稅項約500,000港元。本集團現正與稅務局磋商，由於其結果並不明確，董事會認為無須為此作出撥備。

遞延稅項乃就加速折舊免稅額按在可預見之將來可能出現之負債作出撥備。本集團主要由於承前稅額虧損餘額所引致而未作撥備之遞延稅項資產約為2,000,000港元。由於無法預測未來溢利來源，故並無確認遞延稅項資產。

8. 股息

董事會已議決不派發截至二零零四年六月三十日止六個月之任何中期股息（二零零三年：無）。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零零四年六月三十日止六個月之股東應佔虧損淨額 33,667,000 港元（二零零三年：54,154,000 港元）及期內已發行普通股之加權平均數 2,591,250,000 股（二零零三年：345,500,000 股）計算。

由於行使本公司之未行使購股權對截至二零零四年及二零零三年六月三十日止六個月之每股基本虧損有反攤薄之效應，故無呈列該兩段期間之每股攤薄虧損。

10. 存貨

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
原材料	5,528	3,565
在製品	1,562	1,382
製成品	1,915	1,893
	<u>9,005</u>	<u>6,840</u>

11. 電視節目及特許轉授權

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
電視節目	2,199	6,633
在製中電視節目	-	871
特許轉授權	1,646	7,295
	<u>3,845</u>	<u>14,799</u>

12. 貿易應收賬款

經財務評核及已確定有良好還款記錄之客戶可享有賒賬期。本集團一般給予其客戶平均30天至120天賒賬期，並嚴謹控制逾期應收賬款。高級管理層會定期檢視逾期賬款並由會計人員跟進。扣除呆壞賬撥備後貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
賬齡		
0至90天	6,071	7,757
91至180天	83	4
超逾180天	925	3,976
	<u>7,079</u>	<u>11,737</u>

上述乃扣除呆壞賬撥備後貿易應收賬款賬齡分析。賬齡以貿易交易確認後之到期付款日為計算基準。

13. 定期存款

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
定期存款	25,029	44,000
已抵押定期存款	5,000	10,000
	<u>30,029</u>	<u>54,000</u>

14. 應付賬款及應計負債

應付賬款及應計負債包括下列貿易應付賬款：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
賬齡		
0至90天	8,230	899
91至180天	571	3,002
超逾180天	704	1,058
	<hr/>	<hr/>
總應付賬款	9,505	4,959
應計負債	10,359	16,561
	<hr/>	<hr/>
	19,864	21,520
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

上述貿易應付賬款賬齡分析以收貨及購買服務後發票日期為計算基準。

15. 股本

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本：		
10,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股	100,000	100,000
	<hr/>	<hr/>
已發行及繳足股本：		
2,591,250,000股每股面值0.01港元之普通股	25,913	25,913
	<hr/>	<hr/>

二零零四年六月三十日舉行之股東特別大會上已通過一項普通決議案，批准透過增設10,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股將本公司之法定股本增至200,000,000港元並須百慕達當局批准作實。

16. 儲備

於結算日本集團之儲備如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
股份溢價	117,126	117,126
實繳盈餘	24,041	24,041
重估儲備	37,435	37,435
累積虧損	(105,991)	(72,324)
	<u>72,611</u>	<u>106,278</u>

17. 承擔及或然負債

於結算日本集團之承擔及或然負債如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
(a) 已訂約資本承擔：	<u>—</u>	<u>1,905</u>
(b) 經營租約之承擔：		
不可撤銷之土地及樓宇經營租約之 每年應付承擔之到期日：		
一年內	196	233
第二年至第五年(包括首尾兩年)	—	276
	<u>196</u>	<u>509</u>
(c) 附追索權之貼現票據之或然負債	<u>—</u>	<u>156</u>

18. 關連人士交易

本集團於結算日與本公司附屬公司擁有共同董事及／或股東之公司之未清結餘如下：

	二零零四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元
應收關連公司款項	<u>79</u>	<u>107</u>

19. 結算日後事項

- a) 於二零零四年三月二十五日，本公司與榮盛科技國際控股有限公司（「榮盛科技」）簽訂一份收購協議以收購榮盛科技持有之銅業業務。收購價為320,000,000港元，將透過以每股0.04港元之價格發行本公司8,000,000,000股每股面值0.01港元之股份（「代價股份」）支付。

此收購屬本公司之主要及關連交易，並須於二零零四年六月三十日舉行之股東特別大會（「股東特別大會」）上獲股東通過、獲證券及期貨事務監察委員會企業融資部執行董事授出清洗豁免以及其他條件達成後方可實行。收購已於二零零四年八月十一日完成，榮盛科技與其一致行動人士獲發行8,000,000,000股本公司每股面值0.01港元之股份（佔本公司經擴大已發行股本約75.5%）。

- b) 為具備足夠之股本來發行代價股份予榮盛科技（詳見上文(a)），股東亦於股東特別大會上通過一項普通決議案以透過增設10,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股將本公司之法定股本增至200,000,000港元。百慕達公司註冊處已於二零零四年七月十五日批准本公司增加法定股本。
- c) 二零零四年八月二十日，董事會宣佈本公司之財政年度結算日由十二月三十一日改為六月三十日。故一份截至二零零四年十二月三十一日止期間之第二次中期報告以及一份涵蓋二零零四年一月一日至二零零五年六月三十日止期間之年報將於本財政年度內編製。
- d) 於二零零四年九月十七日，本公司舉行股東特別大會，股東於會上通過特別決議案，將本公司易名為「Hua Yi Copper Holdings Limited（華藝銅業控股有限公司）」（「華藝」）。待百慕達有關當局正式批准後，本公司將於其往後營運中採用華藝一名。

20. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈報方式。